ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:           /UBND-KTHT
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 129/SXD-TTr ngày 22/02/2022 của Sở Xây dựng tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày

28/01/2022 của Chính phủ.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ phổ biến, thông tin rộng rãi Nghị định số 16/2022/NĐ-CP

ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng

đến các Công ty, Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn huyện, Nhân dân biết để

thực hiện nghiêm các quy định pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực xây dựng.

(Có Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 gửi kèm)

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông huyện tuyên truyền nội dung Nghị định số 16/2022/NĐ-

CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ trên sóng phát thanh, truyền hình huyện; tổng

hợp báo cáo theo yêu cầu.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, KT&HT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2022-04-05T16:38:59+0700

		2022-04-06T09:46:11+0700

		2022-04-06T09:46:11+0700

		2022-04-06T09:46:11+0700